
Министерство
промышленности и торговли 

Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
промышленностья но

вузкаронъя министерство

П Р И К А З

   
г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и 
торговли Удмуртской Республики от 4 августа 2015 года № 63 «О 

создании отраслевого совета по развитию квалификаций и подготовке 
кадров для обрабатывающей отрасли промышленности Удмуртской 

Республики»

В связи с кадровыми изменениями,

п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства промышленности и торговли 
Удмуртской Республики от 4 августа 2015 года № 63 «О создании отраслевого 
совета по развитию квалификаций и подготовке кадров для обрабатывающей 
отрасли промышленности Удмуртской Республики» следующие изменения:

1. Состав Отраслевого совета по развитию квалификаций и 
подготовке кадров для обрабатывающей отрасли промышленности 
Удмуртской Республики изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Приказ Министерства промышленности и торговли Удмуртской   
Республики от 01 февраля 2023 года № 9 «О внесении изменений в приказ 
Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики от 04 
августа 2015 года № 63 «О создании отраслевого совета по развитию 
квалификаций и подготовке кадров для обрабатывающей отрасли 
промышленности Удмуртской Республики» признать утратившим силу.

Министр    В.А. Лашкарев



Приложение
к приказу Министерства

промышленности и торговли
Удмуртской Республики
от 29.10.2024 года № 177

«Утвержден
приказом Министерства

промышленности и торговли
Удмуртской Республики

от «04» августа 2015 года № 63

СОСТАВ
Отраслевого совета по развитию квалификаций и подготовке кадров

для обрабатывающей отрасли промышленности Удмуртской
Республики

Лашкарев В.А. - министр промышленности и торговли
Удмуртской Республики, председатель
Отраслевого совета

Матосова И.А. - первый заместитель министра
промышленности и торговли Удмуртской
Республики, заместитель председателя
Отраслевого совета

Шишкина М.А. - начальник отдела экономического анализа
Аналитического управления Министерства
промышленности и торговли Удмуртской
Республики, ответственный секретарь
Отраслевого совета

Члены Отраслевого совета:

Порубова К.В. - начальник управления по работе с
персоналом публичного акционерного
общества «Ижнефтемаш» (по согласованию)

Лазарев В.С. - сопредседатель Ассоциации «Гильдия
мебельщиков Удмуртии» (по согласованию)



Манылов А.А. - начальник управления персонала
акционерного общества «Ижевский
мотозавод «Аксион-Холдинг» (по
согласованию)

Невоструева М.А. - руководитель направления подбора,
обучения и развития персонала акционерного
общества «Чепецкий механический завод»
(по согласованию)

Краснов И.В. - заместитель генерального директора по
общим вопросам и персоналу акционерного
общества «Ижевский электромеханический
завод «Купол» (по согласованию)

Крымский Б.Н. - исполнительный директор Ассоциации
промышленных предприятий Удмуртии (по
согласованию)

Губерт А.В. - исполняющий обязанности ректора
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Ижевский государственный
технический университет имени М.Т.
Калашникова» (по согласованию)

Созонова Я.И. - заместитель генерального директора –
директор по персоналу акционерного
общества «Ижевский радиозавод» (по
согласованию)

Сорокина О.Ю. - заместитель генерального директора по
персоналу акционерного общества
«Воткинский завод» (по согласованию)

Петрова Н.А. - директор управления по работе с персоналом
публичного акционерного общества
«Ижсталь» (по согласованию)

Зылев А.Ю. - заместитель генерального директора по науке
и производству открытого акционерного
общества «Научно-исследовательский
технологический институт «Прогресс» (по
согласованию)



Чикуров С.В. - исполнительный директор открытого
акционерного общества ЛВЗ «Глазовский»
(по согласованию)

Речич А.С. - директор по персоналу, режиму и
социальным вопросам акционерного
общества «Сарапульский
электрогенераторный завод» (по
согласованию)

Наумов А.Ф. - генеральный директор акционерного
общества «Элеконд» (по согласованию)

Абдрахманов К.Р. - генеральный директор акционерного
общества «Сарапульский радиозавод» (по
согласованию)

Бойкова И.И. - начальник Аналитического управления
Министерства промышленности и торговли
Удмуртской Республики

Беляева В.В. - начальник Управления промышленной
политики и проектного управления
Министерства промышленности и торговли
Удмуртской Республики

Корепанова А.В. - начальник Управления лицензирования и
контроля Министерства промышленности и
торговли Удмуртской Республики


